



## راه اندازی دفتر ارتباط با استاندارد

با توجه به اهمیت استاندارد به زودی در مراکز علمی و دستگاه‌های اجرایی استان کردستان دفتر ارتباط با استاندارد راه‌اندازی می‌شود. در راستای گسترش استانداردها سازی با محور تدوین، ترویج، آموزش و پیرو عقد تفاهم نامه همکاری اداره کل استاندارد استان کردستان با مراکز علمی و دستگاه‌های اجرایی استان، به زودی دفاتر ارتباط با استاندارد در این مراکز نیز راه‌اندازی خواهد شد. این مراکز علمی عبارتند از: بنیاد نخبگان، دانشگاه کردستان، دانشگاه آزاد اسلامی سنندج، دانشگاه علوم پزشکی، پارک علم و فناوری، روابط عمومی استانداری، دانشگاه فرهنگیان، نظام مهندسی معدن، سازمان آموزش و پرورش استان و ۲ ناحیه زیر مجموعه آن، مرکز رشد دانشگاه کردستان، مرکز رشد دانشگاه آزاد سنندج، مرکز رشد سلامت، جهاد دانشگاهی استان، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان کردستان. در حال حاضر راه اندازی ۵ دفتر ارتباط با استاندارد در محل‌های معاونت توسعه مدیریت استانداری، مرکز رشد دانشگاه کردستان، معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی و نظام مهندسی معدن جهاد دانشگاهی کردستان نهایی گردیده است.

## سخنی از مدیر کل

### استاندارد و اقتصاد مقاومتی



بر اساس مطالعات انجام شده، اجرای استاندارد اجباری کالاها و خدمات یک رویکرد منسوخ و معطوف به سال‌های پایانی دهه ۱۳۹۰ بوده و لزوماً تحول نظام استاندارد سازی

در سایر کشورها حکایت از شکل‌گیری رویکردی چند وجهی معطوف بر ایجاد ساز و کار استاندارد اجباری و غیر اجباری مبتنی بر نظارت عالی حاکمیت و واگذاری نظارت اجرایی و عمدتاً ارزیابی انطباق بر اساس روش خود کنترلی استوار گردیده است. در اجرای بند (۸) و خصوصاً بند (۲۴) سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی مقام معظم رهبری که بر افزایش پوشش استاندارد برای کلیه محصولات داخلی و ترویج آن تصریح و تاکید فرموده اند، شکل‌گیری و بستر سازی ایجاد نظام خود اظهاری در تبیین استانداردهای غیر اجباری تولید کالا و خدمات در سطح کشور زمینه ساز ایجاد رقابت منصفانه و ارتقای کیفیت کالا با جلب مشارکت آحاد مردم اعم از تولیدکننده و مصرف کننده محصولات می‌گردد و ضمن اعتبار بخشی به کالاهای تولید داخلی زمینه اعتلاء و رعایت جنبه‌های استاندارد را نیز فراهم می‌سازد و موجب بهبود فضای کسب و کار و رشد تولید و افزایش درآمد تولید ناخالص ملی کشور و ایجاد اشتغال مولد و دائم خواهد شد.

## سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷

اطمینان از اصالت و اعتبار کالا با سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ به منظور جلوگیری از سوء استفاده متخلفان و پیشگیری از درج نشان جعلی استاندارد روی کالاها، سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ طراحی و راه‌اندازی شده تا نسبت به اصالت و اعتبار نشان استاندارد ملی ایران، اطمینان حاصل شود. کلیه محصولات تولیدی داخل که مشمول مقررات استاندارد اجباری هستند همچنین محصولات تولیدی که دارای پروانه کاربرد علامت استاندارد تشویقی هستند ملزم به درج کد ده رقمی منحصر به فرد در زیر نشان استاندارد روی بسته بندی کالا می‌باشند که توسط سازمان ملی استاندارد ایران به هر محصول تخصیص داده شده است، شهروندان می‌توانند با ارسال کد ده رقمی (محصولات مشمول استاندارد اجباری) و ۹ رقمی (محصولات مشمول استاندارد تشویقی) به سامانه ۱۰۰۰۱۵۱۷ از اطلاعاتی مانند نام واحد تولیدی، نام محصول، نام استان تولید، شهرستان محل تولید و وضعیت اعتبار یا عدم اعتبار پروانه کاربرد علامت استاندارد آگاه شوند و در صورت دریافت پیامک غیر معتبر بودن کد اعلام شده با شماره تلفن ۴-۳۳۲۸۴۹۳۲ اداره کل استاندارد استان کردستان تماس حاصل فرمایند.



## عملکرد حوزه ارزیابی انطباق

**فعالیت‌های نظارت بر اجرای استاندارد در خصوص صدور، تمدید، تعلیق و ابطال پروانه کاربرد علامت استاندارد در دو ماه اول سال ۱۳۹۵:** تعداد پروانه کاربرد علامت استاندارد صادر شده ۸ مورد، پروانه کاربرد علامت استاندارد تمدید شده ۲۸ مورد و تعداد پروانه‌های تعلیقی و ابطالی به دلیل نداشتن شرایط لازم برای تمدید ۱۲ مورد می‌باشد، طی این دو ماه بازرسی‌هایی از واحدهای تولیدی توسط کارشناسان اداره نظارت بر اجرای استاندارد انجام شده که تعداد این بازرسی‌ها ۲۰۹ مورد بوده است؛ همچنین ۳۲۲ نمونه از محصولات تولیدی این واحدها نمونه‌برداری و جهت انجام آزمون به آزمایشگاه‌های اداره کل و یا آزمایشگاه‌های همکار ارسال گردیده است.

اداره نظارت بر اجرای استاندارد در راستای ارتقاء کیفیت و افزایش امنیت شهروندان نظارت بر شهر بازی‌ها را در دستور کار خود قرار داده که با همکاری سازمان پارکها و فضای سبز و شهرداری‌ها، استاندارد سازی شهر بازی‌ها انجام می‌گردد. با توجه به رشد شهر بازی‌های سرپوشیده در سطح استان، طی تعامل با اتاق اصناف استان نسبت به ارائه الزامات استاندارد به این گونه شهر بازی‌ها اقدامات لازم انجام شده است و در حال حاضر یک شهر بازی سرپوشیده دارای گواهی بازرسی ایمنی است و سایر شهر بازی‌ها در حال استاندارد سازی هستند.

نظارت بر آسانسورهای منصوبه استان نیز از وظایف گسترده اداره نظارت بر اجرای استاندارد استان کردستان می‌باشد که با استفاده از شرکتهای بازرسی تأیید صلاحیت شده سازمان ملی استاندارد، شرایط ایمنی آسانسورها مطابق استاندارد، بررسی و در صورت تأیید گواهی ایمنی دریافت می‌نماید و بر اساس این گواهی شهرداری‌ها مجاز به صدور پایانکار خواهند بود.

پروانه‌های کاربرد علامت استاندارد			
صدور	تمدید	ابطال و تعلیق	جمع کل
۸	۲۸	۱۲	۴۸

## اقدامات حقوقی

با توجه به اهمیت سلامت شهروندان و حمایت از حقوق آنان، براساس قوانین و مقررات سازمان ملی استاندارد ایران، اداره حقوقی استاندارد در سال ۱۳۹۵ اقداماتی را به شرح ذیل انجام داده است:

- ۱- ۹۵/۱/۱۷ پلمب واحد تولیدی شن و ماسه خشکین با اخذ دستور قضایی از مراجع ذیصلاح
- ۲- ۹۵/۱/۱۸ پلمب دو واحد تولیدی شن و ماسه (شهرداری مریوان و دیار راه کردستان) با اخذ دستور قضایی از مراجع ذیصلاح
- ۳- ۹۵/۱/۲۹ پیگیری کارگاه تولید فیلتر هوای غیر مجاز در موش و پلمب دو واحد تولید فیلتر غیر مجاز در سطح شهرستان سنندج
- ۴- ۹۵/۲/۱۲ پلمب دو واحد تولیدی غیر مجاز فاقد پروانه استاندارد اجباری فوم (ارم فوم و تک فوم) در شهرک صنعتی بیجار
- ۵- ۹۵/۲/۱۴ تشکیل پرونده و طرح دعوا در خصوص فک پلمب غیر قانونی واحد تولیدی شن و ماسه تعاونی ۲۰۲۳ کوهستان لوجار و ارجاع پرونده به شعبه اول بازرسی
- ۶- حضور در جلسه رسیدگی شعبه ۱۰۱ جزایی کامیاران پرونده ایرج هدایی (با موضوع تولید غیر مجاز و سوء استفاده از منابع طبیعی)

## بازرسی و نظارت

**فلزات گرانبها:** در راستای وظایف نظارت بر اجرای استاندارد، بازرسی و نظارت بر انگ فلزات گرانبها توسط کارشناسان اداره نظارت در سطح استان انجام می‌گردد. این مهم در قالب گشتهای مشترک بازرسی از واحدهای تولید کننده و عرضه کننده طلا با همکاری سازمان صنعت، معدن و تجارت، تعزیرات حکومتی، نیروی انتظامی و اتحادیه طلا انجام می‌شود.

**مصالح ساختمانی:** با توجه به حساسیت در زمینه تولید و مصرف مصالح ساختمانی استاندارد جهت بررسی ویژه و جلوگیری از تولید محصولات غیر استاندارد در استان گشت های مشترک مصالح ساختمانی با همکاری سازمان صنعت و معدن تجارت و اداره راه و شهر سازی و انجمن های مربوطه انجام میگردد و از محصولات تولیدی به صورت دوره ای نمونه برداری و آزمون بعمل می آید.

**دستگاههای نازل سوخت:** در راستای ایمنی جامعه و با توجه به حساسیت جایگاه‌های عرضه کننده سوخت CNG، نظارت بر این جایگاه‌ها با استفاده از توان شرکتهای بازرسی تأیید صلاحیت شده و همکاری کارشناسان اداره نظارت بر اجرای استاندارد انجام می‌شود، در نتیجه بازرسی های مستمر و پیگیر های لازم با همکاری شرکت پخش فرآورده های نفتی حدود ۸۰ درصد از این جایگاهها موفق به دریافت کارمزد سال ۹۲ و ۹۳ گردیده اند.

استاندارد، ضامن حقوق مصرف کننده  
اداره کل استاندارد استان کردستان



به اطلاع همشهریان گرامی می‌رساند سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ به منظور اطلاع از سوء استفاده متخلفان از درج نشان استاندارد روی کالا راه اندازی شده است. شما عزیزان می‌توانید با ارسال کد ده رقمی زیر علامت استاندارد از سلامت کالا اطمینان حاصل فرمایید.

## تدوین و استاندارد

تدوین و ترویج استانداردها محوری ترین وظیفه سازمان ملی استاندارد است که در همین راستا سازمان به تشکیل شورای سیاست گذاری تدوین و ترویج استانداردها پرداخته و بر همین اساس این اداره کل با توجه به وظایف استانی خود نسبت به تشکیل شورای استانی با خط مشی، مشارکت فعالانه در تدوین استانداردهای ملی و بین المللی، تعیین اولویتها و خط مشیهای اجرایی حوزه تدوین، ترویج و آموزش اقدام نموده است. دبیرخانه شورای سیاستگذاری تدوین و ترویج استاندارد استان زیر نظر معاونت استانداردسازی و آموزش در اداره هماهنگی امور تدوین کردستان در راستای تحقق بند ۲۴ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی پایه گذاری گردیده است.

## هدف از بازدید دانش آموزی

هدف این اداره کل در راستای بازدیدهای دانش آموزی در تمام مقاطع تحصیلی:

- ۱- اشاعه و ترویج فرهنگ استاندارد در جامعه
- ۲- سلامت ایمنی، بهداشت و اقتصاد جامعه با حفظ اعتماد عمومی به علامت استاندارد
- ۳- آشنایی دانش آموزان با وظایف سازمان ملی استاندارد ایران
- ۴- آشنایی هرچه بیشتر دانش آموزان با مفاهیم استاندارد و کیفیت آن
- ۵- آشنایی با نحوه نظارت و کنترل کیفیت فرآورده های مشمول استاندارد اجباری

## آموزش های برون سازمانی

در تاریخ ۱۸ اردیبهشت ماه سال ۹۵ دوره ای با نام دوره آموزشی نحوه اشتراک تدوین استاندارد های بین المللی در اداره کل استاندارد کردستان برگزار شد. این دوره در راستای مشارکت در تدوین استانداردهای بین المللی بود که کارشناسان رسمی استاندارد، کارکنان اداره کل و رابطین استاندارد در آن شرکت کرده بودند. مدرس این دوره ی آموزشی سرکار خانم لیلا نصیری، کارشناس دفتر مطالعات تطبیقی و استاندارد های بین المللی بود که در رابطه با نحوه مشارکت در تدوین استاندارد های بین المللی و ملی سازمان های بین المللی استاندارد سازی، صحبت کردند. ایشان همچنین نحوه تکمیل فرم پیشنهاد تدوین استاندارد های بین المللی و تاسیس کمیته های فنی متناظر را آموزش دادند.



## شرایط تایید صلاحیت مدیران کنترل کیفیت

مطابق قانون سازمان ملی استاندارد، در واحدهای تولیدی مشمول استاندارد اجباری فرد تحصیل کرده ای که صلاحیت علمی و فنی وی بر اساس آیین نامه تایید صلاحیت توسط اداره استاندارد احراز شده باشد به عنوان نماینده رسمی اداره استاندارد در واحد تولیدی/ خدماتی محسوب میگردد که در صورت گذراندن دوره کارآموزی و اخذ سایر شرایط متقاضی برای سمت مدیر کنترل کیفیت واحد تولیدی تایید می گردد. شرایط تایید صلاحیت مدیران کنترل کیفیت به این قرار است:

۱- معرفی فرد تحصیل کرده از طرف مدیر عامل یا بالاترین مقام واحد تولیدی همراه با مستندات مربوطه

۲- دارا بودن رشته تحصیلی مرتبط با فرآورده واحد تولیدی

۳- معرفی فرد پیشنهادی به آزمایشگاه جهت گذراندن دوره کارآموزی (آزمایشگاه اداره کل، آزمایشگاه همکار، پژوهشگاه استاندارد یا آزمایشگاه سایر ادارات استانی).

## یادواره شهدای جلوه های ایثار و مقاومت

در تاریخ ۲۹ اردیبهشت ماه سال ۹۵ یادواره ای به مناسبت شهدای جلوه های ایثار و مقاومت با یاد و خاطره شهیدان نمکی توسط سپاه بیت المقدس استان کردستان برگزار گردید که روابط عمومی اداره کل استاندارد کردستان نیز در این یادواره با تهیه دو بنر و نصب آن در سطح شهر سنج در رابطه با همین موضوع شرکت داشت.



## استاندارد و آسانسور

آسانسور دستگاهی است ثابت که برای جابه جایی اشخاص بین طبقات ساختمان استفاده می‌شود و دارای کابینی است که در میان ریل‌های نصب شده عمودی حرکت می‌کند. **چگونگی اخذ گواهی ایمنی و کیفیت آسانسور از اداره کل استاندارد کردستان** مالک ساختمان با مراجعه به سایت این اداره کل یکی از شرکتهای نصاب مجاز را انتخاب می‌کند، بعد از نصب آسانسور و آماده بودن آن جهت استاندارد سازی، شرکت نصاب مجاز در سامانه مدیریت بازرسی آسانسور در خواست بازرسی را ثبت می‌کند و این سامانه مدیریت به صورت تصادفی درخواست بازرسی را به یکی از شرکتهای بازرسی فنی آسانسور مورد تایید سازمان ملی استاندارد ارجاع می‌دهد. بعد از مشخص شدن شرکت بازرسی کننده، شرکت نصاب باید مدارک لازم جهت بازرسی آسانسور را به شرکت بازرسی کننده تحویل دهد. در بازرسی آسانسور حضور مدیر فنی شرکت نصاب و مالک الزامی است. شرکتهای بازرسی کننده پس از تکمیل مدارک در مدت ۵ روز بازرسی را انجام می‌دهند. و نتیجه یکی از موارد زیر خواهد بود:

**تایید آسانسور در بازرسی اول:** در صورت تایید آسانسور در بازرسی اول شرکت بازرسی کننده اقدام به صدور گواهینامه خواهد کرد. **عدم تایید در بازرسی اول و ارائه عدم انطباق‌های مشخص شده به شرکت نصاب و مالک ساختمان:** در این مرحله مسئول رفع موارد فنی شرکت نصاب و ساختمانی به عهده مالک ساختمان می‌باشد. بازرسی مجدد شرکت بازرسی برای تایید رفع عدم انطباق‌ها پیرو درخواست کتبی شرکت نصاب انجام می‌شود. (مهلت رفع موارد عدم انطباق از زمان آخرین بازرسی به مدت ۳ ماه می‌باشد. پس از تایید نهایی آسانسور توسط شرکت بازرسی کننده و ارسال کلیه مدارک از طریق سیستم و بررسی نهایی توسط استاندارد کردستان، گواهی ایمنی و کیفیت آسانسور صادر می‌شود. اعتبار گواهی ایمنی و کیفیت آسانسور از تاریخ صدور یکسال است و پس از اتمام اعتبار مالک باید درخواست بازرسی ادواری را از طریق شرکت نصاب به شرکت بازرسی کننده ارائه نمایند.

## نگاهی به بخشی از قوانین و مقررات سازمان ملی استاندارد ایران

براساس ماده ۱۱ قوانین و مقررات سازمان ملی استاندارد ایران هر کس مشخصات فرآورده های مشمول استاندارد اجباری را پس از تهیه، تولید یا ساخت تغییر دهد یا از ظروف و وسایل بسته بندی مخصوص فرآورده های استاندارد شده برای بسته بندی و عرضه و فروش فرآورده های خارج از استاندارد استفاده کند، یا به قصد تقلب و یا به هر کیفیتی در قوطی، بسته، جعبه و لفاف محتوی فرآورده های مشمول استاندارد اجباری دخل و تصرف نماید و یا به جای جنس استاندارد شده جنس دیگری تحت همان عنوان عرضه کند و یا به فروش برساند و یا به قصد تقلب از برگه های آزمایش و تشخیص مشخصات فرآورده ها و همچنین پروانه کاربرد علامت استاندارد ایران در غیر مورد استفاده کند و یا علامت استاندارد ایران را بدون دریافت پروانه بر روی محصولات خود به کار برد، به حبس از شش ماه تا دو سال و جزای نقدی از یک میلیون ریال تا پنجاه میلیون ریال محکوم خواهد شد.

## استانداردهای اجباری

مطابق قوانین و مقررات سازمان ملی استاندارد ایران سازمان می‌تواند با تصویب شورای عالی استاندارد، اجرا و یا بخشی از استاندارد محصول را که از نظر ایتمهای کار، حفظ سلامت عمومی، داشتن علامت حلال، حفظ محیط زیست، حصول اطمینان از کیفیت، حمایت از مصرف کننده و یا سایر جهات رفاهی و اقتصادی ضروری باشد با تعیین مهلت اجباری اعلام کند. هرگاه اجرای استاندارد در مورد کالاها و خدماتی اجباری اعلام شود پس از اتمام مهلت های مقرر، توزیع و فروش این گونه کالاها و خدمات بدون علامت استاندارد و یا بدون تایید سازمان ممنوع است و کالاهای مربوطه توقیف و با متخلفین مطابق قانون برخورد می‌شود.

## شورای اقامه نماز

با عنایت به آیه ۴۱ سوره مبارکه حج «الذین ان مکتاهم فی الارض اقاموا الصلوه» وظیفه اقامه نماز و ترویج و توسعه فرهنگ نورانی آن به عهده حاکمیت بوده و این مهم در پیام‌های مقام معظم رهبری «مدظله العالی» به اجلاس‌های سراسری نماز و آئین‌نامه ترویج و توسعه فرهنگ نماز با شعار «مسجد محوری» به عنوان اسناد بالادستی محور برنامه‌ها و فعالیت‌های اقامه نماز در همه سطوح اعم از دستگاه‌های اجرایی مرکز و واحدهای استانی به ویژه دستگاه‌های فرهنگی و آموزشی در مساجد می‌باشد.

در همین راستا شورای اقامه نماز در اداره کل استاندارد کردستان در اردیبهشت ماه سال ۹۵ با حضور مدیرکل، معاونین و مسئول حراست تشکیل شد.

جواد شاکری مسئول حراست و دبیر شورا به اهمیت نهادینه سازی فرهنگ فریضه نماز اشاره کرد و گفت: همه باید در مسیر توسعه و ترویج فرهنگ نماز قدمهای موثر برداریم و از هیچ کوششی دریغ نکنیم، ایشان درباره ی پیش قدم بودن اداره کل استاندارد همانند گذشته اظهار امیدواری کردند.

نشانی: سندیچ میدان ۱۲ فروردین سایت اداری، اداره کل استاندارد کردستان

کد پستی: ۶۶۱۶۸۳۴۴۶۱

صندوق پستی: ۶۶۱۳۵-۴۵۸

تلفن: ۰۸۷-۳۳۲۸۴۹۳۲-۴

دورنگار: ۰۸۷-۳۳۲۸۴۹۳۱

سایت: [isirkordestan.org.ir](http://isirkordestan.org.ir)

تلگرام: [telegram.me/isirkurd](https://t.me/isirkurd)



سامانه تلفن گویای رسیدگی به شکایات

۱۵۱۷